E X E C U T I V O

33
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 26 de Janeiro de 2022.
Lote 4 - Avental p/ proc. Hospitalar med. aprox.
1,50 x ,1,20 m - Quant. 20.000 - Unidade

Informações através do e-mail hds.cpl@saude.
es.gov.br, ou pelo Tel. (27) 3218-9225, no horário
de 08 as 17 hs
Serra/ES, 25 de janeiro de 2022
Gilmara Sossai Silva
Diretora Geral/HDS

Protocolo 788548

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos  -
SEGER -

PORTARIA CONJUNTA N.º 03-R, DE 21 DE
JANEIRO 2022.

Altera a Portaria Conjunta nº. 075-R, de 15 de
setembro de 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, o SECRETÁRIO DE
ESTADO DE GOVERNO, o SECRETÁRIO DE
ESTADO DE CONTROLE E TRANSPARÊNCIA e o
PROCURADOR GERAL DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, RESOLVEM:

Art. 1º Alterar o ANEXO ÚNICO da Portaria Conjunta
nº 075-R, de 15 de setembro de 2021, visando à
modificação da composição dos Grupos de Trabalho
que estão atuando na regulamentação e implantação
da Lei Federal nº 14.133/2021 no âmbito da Admi-
nistração Pública Estadual Direta e Indireta.

Art. 2º Os grupos de trabalho constantes do ANEXO
ÚNICO passam a ter a seguinte composição:

Designação dos servidores por Grupo de Trabalho
I - Grupo de Trabalho - Sistemas e Transparência
Victor Murad Filho (coordenador) SEG
Ronald Dettmann Alves (coordenador suplente) SEG
Jussara Teixeira PRODEST
Sandra Maria Rodrigues PRODEST
Fabrício Massariol SECONT
Marcos dos Santos Ferreira SECONT
Jean Carlos de Oliveira SEGER
Victor Rodrigues Dalvi SEGER
II - Grupo de Trabalho - Capacitação
Marcos Américo Villas Bôas (coordenador) ESESP
Maria do Socorro de Souza Marques (coordenador suplente) ESESP
Luiz Felipe Pimenta Gramelisch SEGER
Valber Pinheiro Padilha SECONT
Leticia Campos Souza SECONT
Horácio Augusto Mendes de Sousa PGE
Péricles Ferreira de Almeida PGE
III - Grupo de Trabalho - Legislação
Maira Campana Souto Gama (coordenador) PGE
Horácio Augusto Mendes de Sousa (coordenador suplente) PGE
Anderson Sant’Ana Pedra PGE
Péricles Ferreira de Almeida PGE
Heloiza da Rocha Rodrigues SEGER
Henrique José Grilo de Almeida SEGER
Walter Rocha Sarmento Junior SEGER

Daniela Cristina Abreu Jove de Araújo SECONT
Artur Antônio Moraes Marques SECONT
Isabela Carvalho Freire de Amorim SECONT
IV - Grupo de trabalho - Controle
Rodolfo Pereira Netto (coordenador) SECONT
Fabrício Ceccato Borgo (coordenador suplente) SECONT
Anderson Sant’Ana Pedra PGE
Jean Carlos de Oliveira SEGER
Aline Adelle Fraiha Gonçalves SEGER
V- Secretaria executiva
Larisse Brunoro Grecco SEGER

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Vitória/ES, 21 de janeiro de 2022.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

ÁLVARO ROGÉRIO DUBOC FAJARDO
Secretário de Estado de Governo

EDMAR MOREIRA CAMATA
Secretário de Estado de Controle e Transparência

JASSON HIBNER AMARAL
Procurador Geral do Estado

Protocolo 788865

RESUMO DO TERMO DE REVERSÃO
Nº 001/2021

PROCESSO Nº 2021-MD136

Em cumprimento ao primeiro termo aditivo ao
Contrato de Concessão Administrativa nº 019/2013,
a Concessionária Faça Fácil Cidadão S.A., CNPJ nº:
19.364.481/0001-42, em 16/07/2021 retornou ao
PODER CONCEDENTE, por intermédio da Secretaria
de Estado de Gestão e Recursos Humanos, em
reversão, a propriedade, assim como todas as
prerrogativas que dela decorrem, a edificação
da UNIDADE FIXA DO FAÇA FÁCIL DE COLATINA
, com todas as acessões artificiais, benfeitorias,
instalações, equipamentos, pertenças e acessórios
sob qualquer denominação, livre de quaisquer
ônus, gravames ou quaisquer impedimentos ao
seu livre exercício.

Vitória, 25 de janeiro de 2022.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos
Humanos

Protocolo 788761

RESUMO DO TERMO DE REVERSÃO
Nº 002/2021

PROCESSO Nº 2021-J72DK

Em cumprimento ao primeiro termo aditivo ao
Contrato de Concessão Administrativa nº 019/2013,
a Concessionária Faça Fácil Cidadão S.A., CNPJ nº:
19.364.481/0001-42, em 27/09/2021 retornou ao
PODER CONCEDENTE, por intermédio da Secretaria
de Estado de Gestão e Recursos Humanos, em

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 25 de Janeiro de 2022 às 23:16:00 Código de Autenticação: 2790d09d